

# POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/wiadomosci/129414,Policjanci-odzyskali-skradzone-rowery-i-zatrzymali-zlodzieja.html>  
2023-02-09, 06:46

## POLICJANCI ODZYSKALI SKRADZONE ROWERY I ZATRZYMALI ZŁODZIEJA

Data publikacji 14.09.2022

**Kryminalni ze Świecia zatrzymali mężczyznę podejrzanego o szereg kradzieży rowerów na terenie miasta. Do zatrzymania 25-letniego amatora cudzej własności doszło w momencie, kiedy próbował sprzedać jeden z nich. Za popełnione przestępstwa, w warunkach recydywy, grozi mu do 7,5 roku pozbawienia wolności.**

Policjanci ze Świecia prowadzili postępowanie w sprawie kradzieży rowerów z terenu miasta. Sprawca zabierał jednoślady pozostawione na ulicy lub klatce schodowej. Jeśli rower był przypięty linką, przecinał ją i odjeżdżał. Po wnikliwej analizie materiałów poszczególnych postępowań, funkcjonariusze wytypowali prawdopodobnego sprawcę tych przestępstw. 25-letni świecianin był już wcześniej notowany za przestępstwa przeciwko mieniu. Został zatrzymany wczoraj (13.09.22) w Świeciu, w momencie, kiedy próbował sprzedać jeden ze swoich łupów.

Zebrane w sprawie dowody pozwoliły na przedstawienie 25-latkowi zarzutów kradzieży 3 rowerów i hulajnogi elektrycznej. Dwa z nich, o łącznej wartości 5,5 tys. złotych, zostały przez policjantów odzyskane i zwrócone właścicielom. Za popełnione przestępstwa, w warunkach recydywy, sprawcy grozi do 7,5 roku pozbawienia wolności.

W sezonie wiosennym i letnim wzrasta liczba kradzieży rowerów choćby z tego względu, że częściej więcej osób z nich korzysta. Pozostawione na zewnątrz stają się łatwym łupem dla złodziei. Jednocześnie wzrasta też liczba osób zainteresowanych ich nabyciem.

Dlatego mundurowi przestrzegają przed kupowaniem rowerów pochodzących z niewiadomego źródła. Nie tylko zachęcamy tym złodziei do kolejnych przestępstw, ale też narażamy się w ten sposób na zarzut paserstwa, co grozi odpowiedzialnością karną. Nabywanie przedmiotów pochodzących z kradzieży lub udzielenie innej osobie pomocy w sprzedaży takiej rzeczy to paserstwo. Kodeks karny przewiduje za to przestępstwo do 5 lat pozbawienia wolności, a za nieumyślne do 2.

Aby mieć pewność, że nabyty towar jest legalny poprośmy sprzedawcę o rachunek lub fakturę zakupu. Jeżeli sprzedawca go nie posiada powinien mieć kartę gwarancyjną lub inne dokumenty. Nawet jeżeli minęła ich data ważności, a są przedkładane przez sprzedawcę uwiarygadnia to legalne źródło pochodzenia roweru. Naszą czujność powinna również wzbudzić bardzo atrakcyjna oferta sprzedaży drogiego sprzętu po bardzo niskiej cenie.

Autor: podkom. Joanna Tarkowska

Publikacja: Kamila Ogonowska



